
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

PORTARIA Nº 086/2022 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUZIA APARECIDA 
FERREIRA 

CURITIBA - PR  26/102022 27/10/2022 
 

02 PARTICIPAR DE CURSO DE 
CAPACITAÇÃO SOBRE O PROGRAMA 
UNIÃO FAZ A VIDA SUMMT EDUCAÇÃO 
2022 
 

“i” 300,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 25 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 003/2022 - SEAMA 
 

“Concessão  de diárias” 
 

O Senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal da 
Agricultura e Meio Ambiente  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NATALIA 
REZENDE 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 

27/10/2022 27/10/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO – PR A 
CONVITE DO GRUPO 
DE ATUALIZAÇÃO 
ESPECIALIZADA EM 
MEIO AMBIENTE, 
HABITAÇÃO E 
URBANISMO/GAEM 
PARA PARTICIPAR DO 
PERIODO MATUTINO 
DE REUNIÃO COMO 
TEMA; PROMOÇÃO E 
EXECUÇÃO DE 
POLITICAS PUBLICAS 
VOLTADAS A 
SANIDADE ANIMAL 

“I” 80,00 

        
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 26 de Outubro 2022 

 
Rogerio Pereira da Silva 

Secretario da Agricultura e Meio Ambiente 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 169/2022 
b) Licitação Nrº             :           75/2022 

c) Modalidade                :   Pregão 
d) Data Homologação  : 25/10/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL OBJETIVANDO A 
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL (PLACAS 
DE TRÂNSITO) EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHAS E DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO 
EDITAL. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Fornecedor: BULLA SINALIZACOES LTDA 
CNPJ/CPF: 17.980.945/0001-10 

 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PLACA DE TRANSITO, TIPO REFLEXIVA 
ABNT 14.644, MODELO A-18 + SETA 
(SALIÊNCIA OU LOMBADA) 
RESOLUÇÃO CONTRAN Nº 243, FIXADA 
COM HASTE DE AÇO, H=300, 60X60CM, 

UNID 103 R$ 443,17 45.646,51 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

EM ACM 3MM COM ADESIVO 
REFLEXIVO, FIXADA EM ESTACA DE 
CONCRETO EXECUTADA IN LOCO. 

2 PLACA DE TRANSITO, TIPO REFLEXIVA 
ABNT 14.644, INDICATIVA,"CAMINHÕES 
SENTIDO OBRIGATÓRIO - SETA À 
ESQUERDA", FIXADA COM 2 HASTES DE 
AÇO, H=300, 100X60CM, EM ACM 
3MM COM ADESIVO REFLEXIVO, 
FIXADA EM ESTACA DE CONCRETO 
EXECUTADA IN LOCO. 

UNID 1 R$ 853,49 853,49 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 46.500,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 179/2022 
b) Licitação Nrº             :           85/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 86.972,77 (oitenta e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e sete 
centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR VALOR 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

UNIT. TOTAL 
1 ÁCIDO LÍQUIDO, PARA 

LIMPEZA DE PISOS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
1000 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, A INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS E 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS, INFORMAÇÕES 
DE SEGURANÇA DE 
PRODUTOS QUÍMICOS. 

BIR CLEAN UNID 288 R$ 4,50 1.296,00 

2 ÁGUA SANITÁRIA, EM 
SOLUÇÃO AQUOSA, 
INCOLOR, COM A 
FINALIDADE DE 
DESINFECÇÃO E 
ALVEJAMENTO, PRINCIPIO 
ATIVO HIPOCLORITO DE 
SÓDIO OU DE CÁLCIO, 
COM TEOR DE CLORO 
ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5% 
P/P, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
1000 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO DE USO, MODO 
DE DILUIÇÃO, TEMPO DE 
CONTATO, LIMITES PARA 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

BRILMAX UNID. 1990 R$ 2,06 4.099,40 

3 AMACIANTE PARA ROUPAS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
RESISTENTE DE 05 LITROS, 
RÓTULO CONTENDO O 
NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, 

FOUR LINE UNID 495 R$ 10,00 4.950,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

4 ÁLCOOL ETÍLICO 
HIDRATADO, 
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, 
APLICAÇÃO LIMPEZA EM 
GERAL, COM TEOR DE NO 
MÍNIMO 46,2º INPM, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
1000 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO/LIMITE DE USO, 
CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E DE 
PRIMEIROS SOCORROS. 

SUPER 
VALE 

UNID 68 R$ 5,00 340,00 

5 ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, 
ANTISSÉPTICO, 
HIGIENIZADOR DE MÃOS, 
NEUTRO, COM TEOR DE 70º 
INPM, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE NO MÍNIMO 440G, COM 
VÁLVULA PUMP, 
REFORÇADA E APROPRIADA 
PARA MANUTENÇÃO DA 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, 
RÓTULO CONTENDO O 
NOME DO PRODUTO, 
CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO 
DE USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

SUPER 
VALE 

UNID 18 R$ 5,20 93,60 

7 BALDE, PARA LIMPEZA EM 
GERAL, EM POLIPROPILENO 
REFORÇADO, COM 

ARQPLAST 
BF15 

UNID. 21 R$ 6,50 136,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

CAPACIDADE DE 15 LITROS, 
COM ALÇA DE METAL. 

8 BALDE, PARA LIMPEZA EM 
GERAL, EM POLIPROPILENO 
REFORÇADO COM 
CAPACIDADE DE 30 LITROS, 
COM ALÇA DE METAL. 

ARQPLAST 
BF30 

UNID. 31 R$ 16,90 523,90 

9 BORRIFADOR/ 
PULVERIZADOR PLÁSTICO, 
COM BICO SPRAY, COM 
CAPACIDADE MINIMA DE 
500 ML. 

NOBRE UNID. 35 R$ 5,70 199,50 

10 CESTO PARA PAPEL 
TELADO/VAZADO 08 LITROS, 
REDONDO, 
CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, NA COR PRETA. 

ARQPLAST 
CT10 

UNID. 13 R$ 4,00 52,00 

11 CESTO PARA ROUPAS 
TELADO/VAZADO 60 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE, EM FORMATO 
RETANGULAR, CANTOS 
ARREDONDADOS, COM 
TAMPA. 

ARQPLAST 
CT60PT 

UNID. 3 R$ 30,00 90,00 

12 CONDICIONADOR DE 
CABELO INFANTIL, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
MINIMO DE 480 ML, COM 
FÓRMULA SUAVE, PH 
NEUTRO, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
ANTIALERGICO, PARA USO 
DIÁRIO EM TODOS OS TIPOS 
DE CABELOS, COM 
FRAGRÂNCIA NEUTRA, 
RÓTULO CONTENDO O 
NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

TRALALA UNID. 204 R$ 14,00 2.856,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

14 CREME DENTAL INFANTIL, 
COM SABOR DE TUTI-FRUTI, 
EM EMBALAGEM DE 50 G. 

TRALALA UNID. 24 R$ 5,00 120,00 

15 CREME PARA ASSADURAS 
INFANTIL, DE FÁCIL 
APLICAÇÃO, 
HIPOALERGÊNICO, TESTADO  
DERMATOLOGICAMENTE, 
COM CONSISTÊNCIA 
CREMOSA, EM EMBALAGEM 
DE 40 G, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO. 

TRALALA UNID. 54 R$ 15,00 810,00 

16 DESINFETANTE, 
APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, 
AÇÃO GERMICIDA E 
BACTERICIDA, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 
LITROS, FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

BIR CLEAN UNID 1811 R$ 3,75 6.791,25 

17 DESODORIZADOR DE 
AMBIENTE, AEROSSOL 
(EMBALAGEM METÁLICA), 
COM FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS, FRASCO DE NO 
MINIMO 360 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

LADY UNID 352 R$ 8,15 2.868,80 

18 DETERGENTE LÍQUIDO, 
NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, 
ACONDICIONADO EM 
FRASCO PLÁSTICO 

VIDA UNID. 2826 R$ 1,31 3.702,06 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

TRANSPARENTE DE 500 ML, 
RÓTULO CONTENDO O 
NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

20 ESCOVA INFANTIL PARA 
CABELO, FORMATO OVAL, 
ALMOFADADA COM PINOS 
EM NYLON MACIOS E 
PONTAS PROTETORAS, 
CABO DE PLASTICO MACIO 
E ANTIDERRAPANTE. 

LOCATELLI UNID. 6 R$ 10,35 62,10 

21 ESCOVA SANITÁRIA, TIPO 
LAVATINA, COM SUPORTE, 
EM POLIPROPILENO NA COR 
BRANCA. 

ARQPLAST UNID. 89 R$ 6,90 614,10 

22 ESCOVA PLÁSTICA PARA 
HIGIENIZAÇÃO DE UNHAS, 
COM CERDAS MACIAS DE 
NYLON E CABO 
ANATÔMICO. 

LOCATELLI UNID. 24 R$ 3,13 75,12 

23 ESCOVA PLÁSTICA PARA 
LAVAR ROUPAS, COM CEPA 
ANATOMICA PARA ENCAIXE 
DAS MÃOS, CERDAS 
LONGAS E MACIAS E CABO 
ANTIDERRAPANTE. 

LOCATELLI UNID. 36 R$ 3,50 126,00 

24 ESPONJA DE AÇO, 
COMPOSTO DE AÇO 
CARBONO, 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM CONTENDO 8 
UNIDADES, PESO TOTAL 60G. 

Q LUSTRO UNID 644 R$ 1,95 1.255,80 

25 ESPONJA PARA BANHO 
INFANTIL, COM FORMATO 
ANATOMICO, EM ESPUMA 
MACIA PARA NÃO 
MACHUCAR A PELE, 
DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADA,  

LOCATELLI UNID. 72 R$ 2,30 165,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

HIPOALERGÊNICA, 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 15 CM 
ALTURA X 12 CM LARGURA X 
3,5 CM ESPESSURA, EM 
EMBALAGEM PLASTICA. 

26 ESPONJA MULTIUSO (PARA 
LAVAR LOUÇAS), DUPLA 
FACE, ANTIBACTERIANA, 
COM FIBRA ABRASIVA, 
MEDINDO NO MÍNIMO 110 
MM X 74 MM X 20 MM, 
EMBALAGEM CONTENDO 04 
UNIDADES. 

ALKLIN UNID 488 R$ 2,00 976,00 

27 FILTRO PERMANENTE PARA 
CAFÉ, MATERIAL: PLÁSTICO, 
MODELO: TRADICIONAL, 
COR: MARROM, TAMANHO 
REFERÊNCIA: Nº 103. 

FLABOM UNID 6 R$ 3,65 21,90 

28 FLANELA PARA LIMPEZA, 
CONFECIONADO EM FIOS 
100% ALGODÃO, NO 
TAMANHO 38X58 CM, NA 
COR BRANCA E OU 
LARANJA. 

FLABOM UNID. 364 R$ 2,00 728,00 

29 HASTES FLEXÍVEIS COM 
PONTAS DE ALGODÃO, 
ALGODÃO COM 
TRATAMENTO ANTIGERME, 
ACONDICIONADAS EM 
CAIXA COM 75 UNID. 

COTTON UNID. 30 R$ 2,28 68,40 

30 LIMPA VIDROS, 
APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, 
COM ALCOOL, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
500 ML. 

BIR CLEAN UNID. 150 R$ 2,30 345,00 

31 LIMPADOR INSTANTÂNEO 
MULTIUSO LÍQUIDO, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
500 ML. 

BIR CLEAN UNID 1631 R$ 2,35 3.832,85 

32 LIMPADOR LIQUIDO PARA 
ALUMINIO, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500 ML. 

BIR CLEAN UNID 640 R$ 2,10 1.344,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

33 LIXEIRA 30 LITROS, EM 
POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE E RESISTÊNCIA A 
IMPACTOS, ATÓXICO, NA 
COR CINZA CLARO, EM 
FORMATO RETANGULAR, 
CANTOS ARREDONDADOS, 
SEM RODAS, COM PEDAL DE 
METAL E TAMPA, HASTE DE 
ACIONAMENTO DA TAMPA 
EMBUTIDA, REFORÇO NA 
BORDA SUPERIOR EXTERNA 
PARA SUSTENTAÇÃO DO 
SACO DE LIXO. 

ARQPLAST 
CF30PT 

UNID. 27 R$ 30,00 810,00 

34 MANGUEIRA DE JARDIM-  20 
METROS , MATERIAL PVC 
TRANÇADA, DIÃMETRO    
3/4 “, COM ENGATE E 
ESGUICHO. 

MANLUPLA
ST 

UNID 2 R$ 58,00 116,00 

35 MULTI INSETICIDA, 
AEROSSOL, COM AÇÃO 
EFICAZ CONTRA MOSCAS, 
MOSQUITOS, BARATAS E 
FORMIGAS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 300 ML. 

BUZZ UNID. 324 R$ 6,90 2.235,60 

37 PALHA DE AÇO, Nº 1, 
PACOTE CONTENDO 1 
UNIDADE. 

LOCATELLLI UNID. 2 R$ 1,15 2,30 

38 PALHA DE AÇO, Nº 2, 
PACOTE CONTENDO 1 
UNIDADE. 

LOCATELLI UNID. 48 R$ 1,10 52,80 

39 PANO PARA LIMPEZA DE 
CHÃO, PRODUTO 
ALVEJADO, 
CONFECCIONADO EM 100% 
ALGODÃO, COM NO 
MÍNIMO 20 BATIDAS, 
TAMANHO 60 X 80 CM, NA 
COR BRANCA OU AZUL. 

FLABOM 
514 

UNID 526 R$ 6,00 3.156,00 

40 PAPEL HIGIENICO, 100% 
FIBRAS NATURAIS, FOLHAS 
DUPLAS, NEUTRO, NA COR 
BRANCO NEVE, GOFRADO, 

DELICATE FARDO 304 R$ 14,00 4.256,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

COM PICOTE, CONTENDO 
12 ROLOS DE 30MX10CM 
CADA. 

41 PAPEL HIGIENICO, 100% 
FIBRAS NATURAIS, NA COR 
BRANCA, FOLHAS SIMPLES, 
NEUTRO, SEM PICOTE, 
CONTENDO 64 ROLOS DE 
30MX10CM CADA. 

FAMILIAR FARDO 205 R$ 41,25 8.456,25 

42 PAPEL TOALHA PARA 
COZINHA, FOLHA DUPLA, 
NA COR BRANCA, COM 
PICOTE, ACONDICIONADO 
EM PACOTE CONTENDO 02 
ROLOS (120 TOALHAS, DE 
20X22CM CADA). 

TROPICOS UNID. 75 R$ 2,75 206,25 

43 PEDRA SANITÁRIA, EM 
DISCO, COM VARIADAS 
FRAGRÂNCIAS, EM 
EMBALAGEM UNITÁRIA DE 
35 G. 

SANY UNID. 636 R$ 1,35 858,60 

44 PRENDEDOR DE ROUPAS, EM 
PLASTICO INJETADO EM 
POLIPROPILENO, EM 
EMBALAGEM COM 12 
UNIDADES. 

BOTH PCT. 37 R$ 1,39 51,43 

45 RODO, ESTRUTURA EM 
MADEIRA, 50 CM, COM 
ESPUMA E FIBRA ABRASIVA, 
CABO REVESTIDO COM 
PELICULA PLASTICA, DE NO 
MINIMO 1,55 CM DE 
COMPRIMENTO, COM 
REFORÇO DE METAL ENTRE 
O CABO E A BASE DO 
RODO. 

LOCATELLI UNID. 173 R$ 7,10 1.228,30 

46 RODO, ESTRUTURA EM 
MADEIRA, 40 CM, COM 
BORRACHA DUPLA, CABO 
REVESTIDO COM PELICULA 
PLASTICA, DE NO MINIMO 
1,60 CM DE COMPRIMENTO, 
COM REFORÇO DE METAL 
ENTRE O CABO E A BASE DO 

LOCATELLI UNID. 7 R$ 7,90 55,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

RODO. 
47 RODO, ESTRUTURA EM 

MADEIRA, 50 CM, COM 
BORRACHA DUPLA, CABO 
REVESTIDO COM PELICULA 
PLASTICA, DE NO MINIMO 
1,60 CM DE COMPRIMENTO, 
COM REFORÇO DE METAL 
ENTRE O CABO E A BASE DO 
RODO. 

LOCATELLI UNID. 103 R$ 5,70 587,10 

48 RODO, ESTRUTURA EM 
MADEIRA, 50 CM, COM 
ESPUMA , CABO REVESTIDO 
COM PELICULA PLASTICA, 
DE NO MINIMO 1,55 CM DE 
COMPRIMENTO, COM 
REFORÇO DE METAL ENTRE 
O CABO E A BASE DO 
RODO. 

LOCATELLI UNID 6 R$ 5,60 33,60 

49 SABÃO EM BARRA, NEUTRO, 
GLICERINADO, 
ACONDICIONADO EM 
PACOTE CONTENDO 5 
UNIDADES - 200 GRAMAS. 

BARRA 
NOVA 

PCT 192 R$ 7,50 1.440,00 

50 SABÃO  EM    PÓ,    
EMBALAGEM    DE    01    KG,    
APLICAÇÃO LIMPEZA 
GERAL, ADITIVOS 
ALVEJANTE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
BIODEGRADÁVEL. 

CLASS UNID 1015 R$ 3,80 3.857,00 

52 SABONETE EM BARRAS, 
AROMA SUAVE, 90 
GRAMAS, NA EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER OS 
CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS, 
HIPOALERGÊNICO E 
TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE. 

LIVY UNID 60 R$ 1,65 99,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

53 SABONETE LIQUIDO, 
VISCOSO, COM PH NEUTRO, 
COM FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS, PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, 
ACONDICIONADO EM 
RECIPIENTE COM VÁLVULA 
PUMP, EM  EMBALAGEM 
CONTENDO 500 ML, NO 
RÓTULO DEVE CONTER, 
NOME DO PRODUTO, 
CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO 
DE USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO,  FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

FOUR LINE UNID 349 R$ 3,74 1.305,26 

54 SACO PARA LIXO, 
PICOTADO, COR OPACA, 
COM CAPACIDADE DE 100 
LITROS, CONFECCIONADO 
EM POLIETILENO, RESISTENTE 
A RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE, 75 CM 
DE LARGURA X 105 CM DE 
ALTURA,  CONTENDO NO 
MINIMO 15 UNIDADES. 

BELA PLAST PCT 593 R$ 4,00 2.372,00 

55 SACO PARA LIXO, 
PICOTADO, COR OPACA, 
COM CAPACIDADE DE 30 
LITROS, CONFECCIONADO 
EM POLITILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, VAZAMENTO, 
IMPERMEAVEL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE, 
LARGURA 59 X ALTURA 
MÍNIMA 62 CM, CONTENDO 
NO MINIMO 30 UNIDADES. 

BELA PLAST PCT 747 R$ 3,00 2.241,00 

56 SACO PARA LIXO, NA COR 
OPACA, PICOTADO, COM 
CAPACIDADE DE 50 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 

BELA PLAST PCT 561 R$ 5,00 2.805,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO, 
APROXIMADAMENTE, 63 CM 
DE LARGURA X 80 CM DE 
ALTURA E CONTENDO NO 
MINIMO 30 UNIDADES, 

57 SACO PARA LIXO, NA COR 
OPACA, PICOTADO, COM 
CAPACIDADE DE 15 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO, 
APROXIMADAMENTE, 39 CM 
DE LARGURA X 58 CM DE 
ALTURA,  CONTENDO NO 
MINIMO 60 UNIDADES. 

BELAPLAST PCT 243 R$ 1,90 461,70 

58 SAPONÁCEO CREMOSO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLASTICA DE 
300 G,  NO RÓTULO DEVE 
CONTER O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE, DADOS DO 
FABRICANTE,  
INFORMAÇÕES SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS. 

SANY UNID 508 R$ 3,85 1.955,80 

59 SHAMPOO INFANTIL, 
FORMULA SUAVE, PH 
NEUTRO, PARA TODOS OS 
TIPOS DE CABELOS, QUE 
NÃO IRRITE OS OLHOS, 
ACONDICIONADO EM 
FRASCO PLÁSTICO COM NO 
MÍNIMO 480 ML, BICO 
DOSADOR, ANTIALERGICO, 
TESTADO 
TERMATOLOGICAMENTE, 

TRALALA UNID. 210 R$ 15,00 3.150,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

NO RÓTULO DEVE CONTER 
O NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS, 

60 TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 
COMPOSTA DE 96% 
ALGODÃO E 4% POLIESTER, 
EM FIO PENTEADO COM 
GRAMATURA MINIMA DE 
500 GM² , COM 
CAPACIDADE DE 
ABSORVENCIA DE 99,9%, 
COR BRANCA, NAS 
MEDIDAS MINIMAS 50 X 80 
CM. 

FLABOM 
392 

UNID. 71 R$ 5,50 390,50 

61 VASSOURA CAIPIRA, PALHA 
NATURAL, COM NO MINIMO 
3 MECHAS, CADA MECHA 
CONTENDO NO MININO 18 
FILETES, COM AMARRAÇÕES 
DUPLAS, COM CABO DE 
MADEIRA LIXADO, SEM 
ASPERAS, COM NO MINIMO 
1,50 M (CABO + 
VASSOURA). 

DI PALHA UNID. 152 R$ 18,00 2.736,00 

62 VASSOURA COM CERDAS 
DE NYLON COMUM, COM 
BASE CONFECCIONADA EM 
PLÁSTICO, CABO EM 
MADEIRA PLASTIFICADO 
MEDINDO 1.20 CM E 
PENDURADOR NA PONTA 
DO CABO. 

CONDOR UNID. 77 R$ 5,30 408,10 

63 VASSOURA DOMÉSTICA, 
COM AS ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS:  CERDAS DE 
NYLON MACIA, COM BASE 
EM POLIPROPILENO 
MEDINDO 26 X 5 X 5CM 
(COMPRIMENTO X LARGURA 
X ESPESSURA), CABO EM 

CONDOR UNID. 62 R$ 5,50 341,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

MADEIRA REVESTIDO DE 
POLIPROPILENO DE ALTA 
DENSIDADE MEDIDA 
APROXIMADA 1,20M, 
FIXAÇÃO DO CABO COM 
SISTEMA DE ROSCA E 
PENDURADOR NA PONTA. 

65 TOALHA DE PAPEL PARA 
BANHEIRO -  NA COR EXTRA 
BRANCA; TEXTURA DA 
FOLHA SIMPLES GOFRADO, 
DE ALTA RESISTÊNCIA, 
GRAMATURA MÍNIMA DE 27 
A 28 G/M2; MATÉRIA PRIMA: 
100% DE FIBRAS 
CELULÓSICAS; FOLHAS 
INTERCALADAS COM 2 
DOBRAS, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA COM 1000 
FOLHAS, MEDINDO 23 X 21 
CM. 

REMAPL PCT. 251 R$ 11,00 2.761,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 86.972,77 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 179/2022 
b) Licitação Nrº             :           85/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: LUCIANE ULIANO TERTO-ME - CNPJ/CPF: 06.092.588/0001-37 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.670,30 (um mil, seiscentos e setenta reais e trinta centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

6 ANIL LÍQUIDO, TINTURA AZUL 
PARA UTILIZAÇÃO EM LAVAGEM 
DE ROUPAS, ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 
200 ML. 

COLLAN UNID. 84 R$ 18,70 1.570,80 

13 CORDA DE NYLON,  4 MM, PARA 
VARAL, EM EMBALAGEM COM 
10 METROS. 

BONALIMP UNID. 5 R$ 3,00 15,00 

36 PÁ COLETORA DE LIXO, CAIXA 
CONFECCIONADA EM 
POLIPROPILENO DE ALTA 
RESISTENCIA E CABO DE 
MADEIRA REVESTIDO COM 
PLÁSTICO. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: C. 30 X L. 20 X 
A. 10 CM, CABO  70 CM. 

LOCATELLI UNID. 13 R$ 6,50 84,50 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 1.670,30 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 179/2022 
b) Licitação Nrº             :           85/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 25/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: R. V. DE SOUZA - ME - CNPJ/CPF: 11.081.390/0001-98 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.238,60 (dois mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

19 DISPENSER DE PAREDE PARA 
USO DE SABONETE LIQUIDO OU 
ALCOOL GEL COM 
RESERVATÓRIO DE 800 01 ML; 
MATERIAL EM PLASTICO ABS; 
BAIXA DENSIDADE E ALTA 
RESISTENCIA; CORES: FRENTE 
BRANCO E TECLA DE APERTE 
PARA SAIDA DO PRODUTO NA 
COR CINZA; SISTEMA DE 
ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, 
TIPO PRESSAO; FIXAÇÃO EM 
PAREDE COM BUCHAS E 
PARAFUSO; TAMPA FRONTAL, 
TIPO BASCULANTE E VISOR 
CENTRAL TRANSPARENTE PARA 
FACILITAR A VISIBILIDADE DO 
PRODUTO NO ABASTECIMENTO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 
25CM (ALTURA) X 12CM 
(LARGURA) X 10CM 
(PROFUNDIDADE). 

NOBRE UNID 5 R$ 69,00 345,00 

51 SABONETE INFANTIL EM BARRA, 
AROMA SUAVE, 90 GRAMAS, 
NA EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS, HIPOALERGÊNICO 
E TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE. 

123 BABY UNID. 216 R$ 3,85 831,60 

64 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 
INTERFOLHADO – COM 
ABERTURA PRATICA E SEGURA, 
SEM CHAVE, RESISTENTE A 
IMPACTO, ESPAÇO INTERNO 
COM TODAS AS PAREDES 
REVESTIDAS GARANTINDO MAIS 
HIGIENE, EVITANDO UMIDADE E 

NOBRE UNID 18 R$ 59,00 1.062,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

SUJIDADES, COM VISOR 
TRANSPARENTE, 
CONFECCIONADO EM 
POLIESTIRENO DE BOA 
QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 
PARA FOLHAS COM DUAS OU 
TRÊS DOBRAS, NAS MEDIDAS 
MINIMAS, 30 CM DE ALTURA; 26 
CM DE LARGURA E 13 CM DE 
PROFUNDIDADE. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 2.238,60 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 25 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 093/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: GALERA DA CESTA BASICA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
45.693.344/0001-61, estabelecida à Rua Paulo Sérgio de Lima Marasca, N°. 395 B, bairro Parque Industrial 
Bandeirantes, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, 
a Sra. CRISTHIANE MICHEL NASSER MANEIRA, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº. 7.758.318-1/SSP-PR e inscrita no CPF/MF Nº.033.504.349-67,  residente e domiciliada na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o R REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 288  UNID ÁCIDO LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE 
PISOS, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 
ML, RÓTULO CONTENDO O NOME 
DO PRODUTO, A INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS E 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS, 
INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS. 

BIR CLEAN R$ 4,50 1.296,00 

2 1990 UNID. ÁGUA SANITÁRIA, EM SOLUÇÃO 
AQUOSA, INCOLOR, COM A 
FINALIDADE DE DESINFECÇÃO E 
ALVEJAMENTO, PRINCIPIO ATIVO 
HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE 
CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO 
ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5% P/P, 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 
ML, RÓTULO CONTENDO O NOME 
DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO DE USO, MODO DE 

BRILMAX R$ 2,06 4.099,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

DILUIÇÃO, TEMPO DE CONTATO, 
LIMITES PARA USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

3 495  UNID AMACIANTE PARA ROUPAS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 
DE 05 LITROS, RÓTULO CONTENDO 
O NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS 
DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

FOUR LINE R$ 10,00 4.950,00 

4 68  UNID ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, 
APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, 
COM TEOR DE NO MÍNIMO 46,2º 
INPM, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 
ML, RÓTULO CONTENDO O NOME 
DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO/LIMITE DE USO, 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
PRINCÍPIO ATIVO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E DE PRIMEIROS 
SOCORROS. 

SUPER VALE R$ 5,00 340,00 

5 18  UNID ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, 
ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE 
MÃOS, NEUTRO, COM TEOR DE 70º 
INPM, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO 
MÍNIMO 440G, COM VÁLVULA 
PUMP, REFORÇADA E 
APROPRIADA PARA 
MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE 
DO PRODUTO, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO DE USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

SUPER VALE R$ 5,20 93,60 

7 21 UNID. BALDE, PARA LIMPEZA EM GERAL, 
EM POLIPROPILENO REFORÇADO, 
COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, 
COM ALÇA DE METAL. 

ARQPLAST BF15 R$ 6,50 136,50 

8 31 UNID. BALDE, PARA LIMPEZA EM GERAL, 
EM POLIPROPILENO REFORÇADO 
COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, 
COM ALÇA DE METAL. 

ARQPLAST BF30 R$ 16,90 523,90 

9 35 UNID. BORRIFADOR/ PULVERIZADOR 
PLÁSTICO, COM BICO SPRAY, 

NOBRE R$ 5,70 199,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

COM CAPACIDADE MINIMA DE 
500 ML. 

10 13 UNID. CESTO PARA PAPEL 
TELADO/VAZADO 08 LITROS, 
REDONDO, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 
NA COR PRETA. 

ARQPLAST CT10 R$ 4,00 52,00 

11 3 UNID. CESTO PARA ROUPAS 
TELADO/VAZADO 60 LITROS, 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, EM 
FORMATO RETANGULAR, CANTOS 
ARREDONDADOS, COM TAMPA. 

ARQPLAST 
CT60PT 

R$ 30,00 90,00 

12 204 UNID. CONDICIONADOR DE CABELO 
INFANTIL, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE MINIMO DE 480 ML, 
COM FÓRMULA SUAVE, PH 
NEUTRO, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
ANTIALERGICO, PARA USO DIÁRIO 
EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS, 
COM FRAGRÂNCIA NEUTRA, 
RÓTULO CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

TRALALA R$ 14,00 2.856,00 

14 24 UNID. CREME DENTAL INFANTIL, COM 
SABOR DE TUTI-FRUTI, EM 
EMBALAGEM DE 50 G. 

TRALALA R$ 5,00 120,00 

15 54 UNID. CREME PARA ASSADURAS 
INFANTIL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, 
HIPOALERGÊNICO, TESTADO  
DERMATOLOGICAMENTE, COM 
CONSISTÊNCIA CREMOSA, EM 
EMBALAGEM DE 40 G, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO. 

TRALALA R$ 15,00 810,00 

16 1811  UNID DESINFETANTE, APRESENTAÇÃO 
LÍQUIDA, AÇÃO GERMICIDA E 
BACTERICIDA, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 2 LITROS, 
FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

BIR CLEAN R$ 3,75 6.791,25 

17 352  UNID DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 
AEROSSOL (EMBALAGEM 
METÁLICA), COM FRAGRÂNCIAS 
DIVERSAS, FRASCO DE NO 

LADY R$ 8,15 2.868,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

MINIMO 360 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

18 2826 UNID. DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 
BIODEGRADÁVEL, 
ACONDICIONADO EM FRASCO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 
ML, RÓTULO CONTENDO O NOME 
DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS. 

VIDA R$ 1,31 3.702,06 

20 6 UNID. ESCOVA INFANTIL PARA CABELO, 
FORMATO OVAL, ALMOFADADA 
COM PINOS EM NYLON MACIOS E 
PONTAS PROTETORAS, CABO DE 
PLASTICO MACIO E 
ANTIDERRAPANTE. 

LOCATELLI R$ 10,35 62,10 

21 89 UNID. ESCOVA SANITÁRIA, TIPO 
LAVATINA, COM SUPORTE, EM 
POLIPROPILENO NA COR 
BRANCA. 

ARQPLAST R$ 6,90 614,10 

22 24 UNID. ESCOVA PLÁSTICA PARA 
HIGIENIZAÇÃO DE UNHAS, COM 
CERDAS MACIAS DE NYLON E 
CABO ANATÔMICO. 

LOCATELLI R$ 3,13 75,12 

23 36 UNID. ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR 
ROUPAS, COM CEPA ANATOMICA 
PARA ENCAIXE DAS MÃOS, 
CERDAS LONGAS E MACIAS E 
CABO ANTIDERRAPANTE. 

LOCATELLI R$ 3,50 126,00 

24 644  UNID ESPONJA DE AÇO, COMPOSTO DE 
AÇO CARBONO, 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM CONTENDO 8 
UNIDADES, PESO TOTAL 60G. 

Q LUSTRO R$ 1,95 1.255,80 

25 72 UNID. ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, 
COM FORMATO ANATOMICO, EM 
ESPUMA MACIA PARA NÃO 
MACHUCAR A PELE, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,  
HIPOALERGÊNICA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 15 CM 
ALTURA X 12 CM LARGURA X 3,5 
CM ESPESSURA, EM EMBALAGEM 
PLASTICA. 

LOCATELLI R$ 2,30 165,60 

26 488  UNID ESPONJA MULTIUSO (PARA LAVAR 
LOUÇAS), DUPLA FACE, 
ANTIBACTERIANA, COM FIBRA 

ALKLIN R$ 2,00 976,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

ABRASIVA, MEDINDO NO MÍNIMO 
110 MM X 74 MM X 20 MM, 
EMBALAGEM CONTENDO 04 
UNIDADES. 

27 6  UNID FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ, 
MATERIAL: PLÁSTICO, MODELO: 
TRADICIONAL, COR: MARROM, 
TAMANHO REFERÊNCIA: Nº 103. 

FLABOM R$ 3,65 21,90 

28 364 UNID. FLANELA PARA LIMPEZA, 
CONFECIONADO EM FIOS 100% 
ALGODÃO, NO TAMANHO 38X58 
CM, NA COR BRANCA E OU 
LARANJA. 

FLABOM R$ 2,00 728,00 

29 30 UNID. HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE 
ALGODÃO, ALGODÃO COM 
TRATAMENTO ANTIGERME, 
ACONDICIONADAS EM CAIXA 
COM 75 UNID. 

COTTON R$ 2,28 68,40 

30 150 UNID. LIMPA VIDROS, APRESENTAÇÃO 
LÍQUIDA, COM ALCOOL, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. 

BIR CLEAN R$ 2,30 345,00 

31 1631  UNID LIMPADOR INSTANTÂNEO 
MULTIUSO LÍQUIDO, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. 

BIR CLEAN R$ 2,35 3.832,85 

32 640  UNID LIMPADOR LIQUIDO PARA 
ALUMINIO, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500 ML. 

BIR CLEAN R$ 2,10 1.344,00 

33 27 UNID. LIXEIRA 30 LITROS, EM POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA 
A IMPACTOS, ATÓXICO, NA COR 
CINZA CLARO, EM FORMATO 
RETANGULAR, CANTOS 
ARREDONDADOS, SEM RODAS, 
COM PEDAL DE METAL E TAMPA, 
HASTE DE ACIONAMENTO DA 
TAMPA EMBUTIDA, REFORÇO NA 
BORDA SUPERIOR EXTERNA PARA 
SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO. 

ARQPLAST 
CF30PT 

R$ 30,00 810,00 

34 2  UNID MANGUEIRA DE JARDIM-  20 
METROS , MATERIAL PVC 
TRANÇADA, DIÃMETRO    3/4 “, 
COM ENGATE E ESGUICHO. 

MANLUPLAST R$ 58,00 116,00 

35 324 UNID. MULTI INSETICIDA, AEROSSOL, 
COM AÇÃO EFICAZ CONTRA 
MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS E 
FORMIGAS, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 300 ML. 

BUZZ R$ 6,90 2.235,60 

37 2 UNID. PALHA DE AÇO, Nº 1, PACOTE 
CONTENDO 1 UNIDADE. 

LOCATELLLI R$ 1,15 2,30 

38 48 UNID. PALHA DE AÇO, Nº 2, PACOTE 
CONTENDO 1 UNIDADE. 

LOCATELLI R$ 1,10 52,80 

39 526  UNID PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 
PRODUTO ALVEJADO, 

FLABOM 514 R$ 6,00 3.156,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

CONFECCIONADO EM 100% 
ALGODÃO, COM NO MÍNIMO 20 
BATIDAS, TAMANHO 60 X 80 CM, 
NA COR BRANCA OU AZUL. 

40 304 FARDO PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS 
NATURAIS, FOLHAS DUPLAS, 
NEUTRO, NA COR BRANCO NEVE, 
GOFRADO, COM PICOTE, 
CONTENDO 12 ROLOS DE 
30MX10CM CADA. 

DELICATE R$ 14,00 4.256,00 

41 205 FARDO PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS 
NATURAIS, NA COR BRANCA, 
FOLHAS SIMPLES, NEUTRO, SEM 
PICOTE, CONTENDO 64 ROLOS DE 
30MX10CM CADA. 

FAMILIAR R$ 41,25 8.456,25 

42 75 UNID. PAPEL TOALHA PARA COZINHA, 
FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, 
COM PICOTE, ACONDICIONADO 
EM PACOTE CONTENDO 02 ROLOS 
(120 TOALHAS, DE 20X22CM 
CADA). 

TROPICOS R$ 2,75 206,25 

43 636 UNID. PEDRA SANITÁRIA, EM DISCO, 
COM VARIADAS FRAGRÂNCIAS, 
EM EMBALAGEM UNITÁRIA DE 35 
G. 

SANY R$ 1,35 858,60 

44 37 PCT. PRENDEDOR DE ROUPAS, EM 
PLASTICO INJETADO EM 
POLIPROPILENO, EM EMBALAGEM 
COM 12 UNIDADES. 

BOTH R$ 1,39 51,43 

45 173 UNID. RODO, ESTRUTURA EM MADEIRA, 50 
CM, COM ESPUMA E FIBRA 
ABRASIVA, CABO REVESTIDO COM 
PELICULA PLASTICA, DE NO 
MINIMO 1,55 CM DE 
COMPRIMENTO, COM REFORÇO 
DE METAL ENTRE O CABO E A BASE 
DO RODO. 

LOCATELLI R$ 7,10 1.228,30 

46 7 UNID. RODO, ESTRUTURA EM MADEIRA, 40 
CM, COM BORRACHA DUPLA, 
CABO REVESTIDO COM PELICULA 
PLASTICA, DE NO MINIMO 1,60 CM 
DE COMPRIMENTO, COM 
REFORÇO DE METAL ENTRE O 
CABO E A BASE DO RODO. 

LOCATELLI R$ 7,90 55,30 

47 103 UNID. RODO, ESTRUTURA EM MADEIRA, 50 
CM, COM BORRACHA DUPLA, 
CABO REVESTIDO COM PELICULA 
PLASTICA, DE NO MINIMO 1,60 CM 
DE COMPRIMENTO, COM 
REFORÇO DE METAL ENTRE O 
CABO E A BASE DO RODO. 

LOCATELLI R$ 5,70 587,10 

48 6  UNID RODO, ESTRUTURA EM MADEIRA, 50 
CM, COM ESPUMA , CABO 

LOCATELLI R$ 5,60 33,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

REVESTIDO COM PELICULA 
PLASTICA, DE NO MINIMO 1,55 CM 
DE COMPRIMENTO, COM 
REFORÇO DE METAL ENTRE O 
CABO E A BASE DO RODO. 

49 192 PCT SABÃO EM BARRA, NEUTRO, 
GLICERINADO, ACONDICIONADO 
EM PACOTE CONTENDO 5 
UNIDADES - 200 GRAMAS. 

BARRA NOVA R$ 7,50 1.440,00 

50 1015  UNID SABÃO  EM    PÓ,    EMBALAGEM    
DE    01    KG,    APLICAÇÃO 
LIMPEZA GERAL, ADITIVOS 
ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. 

CLASS R$ 3,80 3.857,00 

52 60  UNID SABONETE EM BARRAS, AROMA 
SUAVE, 90 GRAMAS, NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS, 
HIPOALERGÊNICO E TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE. 

LIVY R$ 1,65 99,00 

53 349  UNID SABONETE LIQUIDO, VISCOSO, 
COM PH NEUTRO, COM 
FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA 
HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, 
ACONDICIONADO EM RECIPIENTE 
COM VÁLVULA PUMP, EM  
EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, 
NO RÓTULO DEVE CONTER, NOME 
DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, 
RESTRIÇÃO DE USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO,  FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

FOUR LINE R$ 3,74 1.305,26 

54 593 PCT SACO PARA LIXO, PICOTADO, 
COR OPACA, COM CAPACIDADE 
DE 100 LITROS, CONFECCIONADO 
EM POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE, 75 
CM DE LARGURA X 105 CM DE 
ALTURA,  CONTENDO NO MINIMO 
15 UNIDADES. 

BELA PLAST R$ 4,00 2.372,00 

55 747 PCT SACO PARA LIXO, PICOTADO, 
COR OPACA, COM CAPACIDADE 
DE 30 LITROS, CONFECCIONADO 
EM POLITILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, VAZAMENTO, 
IMPERMEAVEL, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE, LARGURA 59 
X ALTURA MÍNIMA 62 CM, 

BELA PLAST R$ 3,00 2.241,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

CONTENDO NO MINIMO 30 
UNIDADES. 

56 561 PCT SACO PARA LIXO, NA COR 
OPACA, PICOTADO, COM 
CAPACIDADE DE 50 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 
63 CM DE LARGURA X 80 CM DE 
ALTURA E CONTENDO NO MINIMO 
30 UNIDADES, 

BELA PLAST R$ 5,00 2.805,00 

57 243 PCT SACO PARA LIXO, NA COR 
OPACA, PICOTADO, COM 
CAPACIDADE DE 15 LITROS, 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO, RESISTENTE A 
RUPTURA, PUNCTURA E 
VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, 
MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 
39 CM DE LARGURA X 58 CM DE 
ALTURA,  CONTENDO NO MINIMO 
60 UNIDADES. 

BELAPLAST R$ 1,90 461,70 

58 508  UNID SAPONÁCEO CREMOSO, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLASTICA DE 300 G,  
NO RÓTULO DEVE CONTER O 
NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO 
DE USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO 
ATIVO, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE, DADOS DO 
FABRICANTE,  INFORMAÇÕES 
SEGURANÇA DE PRODUTOS 
QUÍMICOS. 

SANY R$ 3,85 1.955,80 

59 210 UNID. SHAMPOO INFANTIL, FORMULA 
SUAVE, PH NEUTRO, PARA TODOS 
OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO 
IRRITE OS OLHOS, 
ACONDICIONADO EM FRASCO 
PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 480 
ML, BICO DOSADOR, 
ANTIALERGICO, TESTADO 
TERMATOLOGICAMENTE, NO 
RÓTULO DEVE CONTER O NOME 
DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE 
USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS, 

TRALALA R$ 15,00 3.150,00 

60 71 UNID. TOALHA DE ROSTO FELPUDA, FLABOM 392 R$ 5,50 390,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

COMPOSTA DE 96% ALGODÃO E 
4% POLIESTER, EM FIO PENTEADO 
COM GRAMATURA MINIMA DE 500 
GM² , COM CAPACIDADE DE 
ABSORVENCIA DE 99,9%, COR 
BRANCA, NAS MEDIDAS MINIMAS 
50 X 80 CM. 

61 152 UNID. VASSOURA CAIPIRA, PALHA 
NATURAL, COM NO MINIMO 3 
MECHAS, CADA MECHA 
CONTENDO NO MININO 18 FILETES, 
COM AMARRAÇÕES DUPLAS, 
COM CABO DE MADEIRA LIXADO, 
SEM ASPERAS, COM NO MINIMO 
1,50 M (CABO + VASSOURA). 

DI PALHA R$ 18,00 2.736,00 

62 77 UNID. VASSOURA COM CERDAS DE 
NYLON COMUM, COM BASE 
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, 
CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO 
MEDINDO 1.20 CM E 
PENDURADOR NA PONTA DO 
CABO. 

CONDOR R$ 5,30 408,10 

63 62 UNID. VASSOURA DOMÉSTICA, COM AS 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
CERDAS DE NYLON MACIA, COM 
BASE EM POLIPROPILENO 
MEDINDO 26 X 5 X 5CM 
(COMPRIMENTO X LARGURA X 
ESPESSURA), CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO DE POLIPROPILENO DE 
ALTA DENSIDADE MEDIDA 
APROXIMADA 1,20M, FIXAÇÃO 
DO CABO COM SISTEMA DE 
ROSCA E PENDURADOR NA 
PONTA. 

CONDOR R$ 5,50 341,00 

65 251 PCT. TOALHA DE PAPEL PARA BANHEIRO 
-  NA COR EXTRA BRANCA; 
TEXTURA DA FOLHA SIMPLES 
GOFRADO, DE ALTA RESISTÊNCIA, 
GRAMATURA MÍNIMA DE 27 A 28 
G/M2; MATÉRIA PRIMA: 100% DE 
FIBRAS CELULÓSICAS; FOLHAS 
INTERCALADAS COM 2 DOBRAS, 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
1000 FOLHAS, MEDINDO 23 X 21 
CM. 

REMAPL R$ 11,00 2.761,00 

TOTAL 86.972,77 
 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   
 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Outubro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 094/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LUCIANE ULIANO TERTO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
06.092.588/0001-37, estabelecida na Avenida: Vitorio Furlan, N°. 1.050, bairro: Primavera, na cidade de 
Juranda, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. LUCIANE ULIANO 
TERTO, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 6.495.951-4 e inscrita no 
CPF/MF Nº. 019.235.199-05, residente e domiciliada na cidade de Juranda, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o R REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

6 84 UNID. ANIL LÍQUIDO, TINTURA AZUL PARA 
UTILIZAÇÃO EM LAVAGEM DE 
ROUPAS, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. 

COLLAN R$ 18,70 1.570,80 

13 5 UNID. CORDA DE NYLON,  4 MM, PARA 
VARAL, EM EMBALAGEM COM 10 
METROS. 

BONALIMP R$ 3,00 15,00 

36 13 UNID. PÁ COLETORA DE LIXO, CAIXA 
CONFECCIONADA EM 
POLIPROPILENO DE ALTA 
RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA 
REVESTIDO COM PLÁSTICO. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: C. 30 X 
L. 20 X A. 10 CM, CABO  70 CM. 

LOCATELLI R$ 6,50 84,50 

TOTAL 1.670,30 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Outubro de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 095/2022-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2022-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: R. V. DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.081.390/0001-98, estabelecida à Rua Vitória, 
N°. 61, bairro Centro, na cidade de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. REGINALDO VIEIRA DE SOUZA, brasileiro, viúvo, portador da cédula de identidade 
sob Nº. 4.196.129-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 575.173.479-34, residente e domiciliado na cidade de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o R REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos serviços. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

19 5  UNID DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE 
SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL 
COM RESERVATÓRIO DE 800 01 ML; 
MATERIAL EM PLASTICO ABS; BAIXA 
DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA; 
CORES: FRENTE BRANCO E TECLA DE 
APERTE PARA SAIDA DO PRODUTO 
NA COR CINZA; SISTEMA DE 
ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIPO 
PRESSAO; FIXAÇÃO EM PAREDE 
COM BUCHAS E PARAFUSO; TAMPA 
FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR 
CENTRAL TRANSPARENTE PARA 
FACILITAR A VISIBILIDADE DO 
PRODUTO NO ABASTECIMENTO; 
DIMENSOES APROXIMADAS: 25CM 
(ALTURA) X 12CM (LARGURA) X 
10CM (PROFUNDIDADE). 

NOBRE R$ 69,00 345,00 

51 216 UNID. SABONETE INFANTIL EM BARRA, 
AROMA SUAVE, 90 GRAMAS, NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS 
CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E 
PRIMEIROS SOCORROS, 
HIPOALERGÊNICO E TESTADO 

123 BABY R$ 3,85 831,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

DERMATOLOGICAMENTE. 
64 18  UNID DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 

INTERFOLHADO – COM ABERTURA 
PRATICA E SEGURA, SEM CHAVE, 
RESISTENTE A IMPACTO, ESPAÇO 
INTERNO COM TODAS AS PAREDES 
REVESTIDAS GARANTINDO MAIS 
HIGIENE, EVITANDO UMIDADE E 
SUJIDADES, COM VISOR 
TRANSPARENTE, CONFECCIONADO 
EM POLIESTIRENO DE BOA 
QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PARA 
FOLHAS COM DUAS OU TRÊS 
DOBRAS, NAS MEDIDAS MINIMAS, 30 
CM DE ALTURA; 26 CM DE LARGURA 
E 13 CM DE PROFUNDIDADE. 

NOBRE R$ 59,00 1.062,00 

TOTAL 2.238,60 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   
 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Outubro de 2022. 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 135/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: BULLA SINALIZAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 17.980.945/0001-10, estabelecida à Rua Mitsuzo Taguchi, N°. 1510, Villa Nova, na cidade de 
Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante  legal, o Sr. 
AMBROSIO BULLA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.254.111-2/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 204.932.079-53, residente e domiciliado na cidade de 
Maringá, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL OBJETIVANDO A EXECUÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO VERTICAL (PLACAS DE TRÂNSITO) EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL, conforme as condições estabelecidas no EDITAL DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 075/2022-PMQC e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar 
este instrumento, independentemente de transcrição. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2022-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e 
quinhentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

362 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 8081 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

266 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Outubro de 2022. 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTO-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1042 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-26T15:05:42-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




